
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 55Terça-feira, 16  DE ABRIL DE 2019

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 719/2019-GAB/SIND, de 
05/04/2019, fi rmado pela Sra. Presidente da Sindicância Investigatória, 
instaurada nos termos da Portaria nº 88/2018-GAB/SIND de 31/08/2018, 
publicada no DOE, edição nº 33.693 de 04/09/2018, prorrogada pela Por-
taria nº 99/2018-GAB/SIND de 30/10/2018, publicada no DOE, edição nº 
33.732 de 01/11/2018; 
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que 
trata a portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo 
fi nal do último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 424407

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

        LICENÇA SAÚDE
 NOME: ALCY PEREIRA MORAES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/01/19 A 01/02/19
MATRÍCULA: 5891979/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE CRISTO TRABALHADOR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 45592
NOME: ALDO NEI DA SILVA CORREA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 10/10/18 A 19/10/18
MATRÍCULA: 57213490/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DOMINGOS NUNES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45653
NOME: ALEXANDRE GONCALVES BARBOSA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 09/01/19 A 23/01/19
MATRÍCULA: 57195940/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALBANIZIA LIMA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46573
NOME: ANA FABRIZIA GOMES DE SOUZA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 23/11/18 A 07/12/18
MATRÍCULA: 57220493/1 CARGO: PROF.
LOT: EE CIDADE DOM BOSCO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 46404
NOME: ANA JOANA PEREIRA DE MOURA
CONCESSÃO: 100 DIAS
PERÍODO: 22/08/18 A 29/11/18
MATRÍCULA: 431010/1 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE MARIA NUNES/PARAGOMINAS
LAUDO MÉDICO: 45326
NOME: ANA MARIA MACIEL CORREA
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 18/02/19 A 22/02/19
MATRÍCULA: 195847/1 CARGO: TEC. GESTAO
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 196683A/1
NOME: ANA RUTH DA COSTA COQUEIRO
CONCESSÃO: 101 DIAS
PERÍODO: 20/01/19 A 30/04/19
MATRÍCULA: 5216192/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RAYMUNDO VIANNA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 31576/2019
NOME: ANGELA MARIA DO NASCIMENTO MIRANDA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 29/01/19 A 28/02/19
MATRÍCULA: 54180242/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MADRE IMACULADA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 030/2019
NOME: ANTONIA OTYERE RIBEIRO CAETANO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 06/02/19 A 06/04/19
MATRÍCULA: 55586419/1 CARGO: PROF.
LOT: EE WALDEMAR PEREIRA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 46394
NOME: AUREA CELIA FROTA MONTEIRO DO AMARAL
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/02/19 A 27/02/19
MATRÍCULA: 57209536/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MADRE IMACULADA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 036/2019
NOME: CARLOS ALBERTO FERREIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 15/01/19 A 13/02/19
MATRÍCULA: 5754305/2 CARGO: PROF.
LOT: EE VISCONDE S FRANCO/BELEM

LAUDO MÉDICO: 46474
NOME: CLEIDE CASSIA AQUINO DA SILVA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 01/02/19 A 30/07/19
MATRÍCULA: 5618304/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RAIMUNDO NONATO/CURUA
LAUDO MÉDICO: 46507
NOME: DIANE ROSIANE SOBRINHO COSTA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/02/19 A 15/04/19
MATRÍCULA: 962775/1 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE CAMUTAMA/BENEVIDES
LAUDO MÉDICO: 196678A/1
NOME: DIDIMA MARIA DOS SANTOS RAMOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 11/01/19 A 09/02/19
MATRÍCULA: 306401/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GAL GURJAO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46352
NOME: DOUGLAS FARLEY BARROSO PEREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 28/01/19 A 28/03/19
MATRÍCULA: 5844762/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSE N SOUZA/ORIXIMINA
LAUDO MÉDICO: 025/2019
NOME: ELIANA DA SILVA FERREIRA
CONCESSÃO: 88 DIAS
PERÍODO: 09/12/18 A 06/03/19
MATRÍCULA: 5756251/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DILMA CATTETE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46223
NOME: ELISANGELA DA CONCEICAO PINHEIRO DE LIMA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 02/12/18 A 31/03/19
MATRÍCULA: 54187871/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO IGARAPE MIRI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46492
NOME: ELISA SOFIA ANGELIM DA SILVA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 30/11/18
MATRÍCULA: 5905535/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MANOEL LOBATO/PRIMAVERA
LAUDO MÉDICO: 46410
NOME: ELIZABETE PEREIRA PIRES
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 21/01/2019 A 08/02/2019
MATRÍCULA: 57198047/2 CARGO: PROF.
LOT: DIRETORIA ENSINO /BELEM
LAUDO MÉDICO: 46521
NOME: FRANCICLEA FERREIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 14/01/19 A 18/01/19
MATRÍCULA: 57227325/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE MANOEL MORAES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46469
NOME: GLEICE DANIELE RAIOL ALVES
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 19/12/2018 A 17/04/19
MATRÍCULA: 5902351/1 CARGO: TEC. GESTAO
LOT: GABINETE SECRETARIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46487
NOME: IVAN GOMES CARDOSO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 28/12/18 A 25/02/19
MATRÍCULA: 5754585/3 CARGO: PROF.
LOT: EE CARLOS ANDRADE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 46539
NOME: JACEMIR SOARES DE QUEIROZ JUNIOR
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 12/11/18 A 26/12/18
MATRÍCULA: 5530350/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LAURO SODRE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46040
 NOME: JANAINA MAGALHAES DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 17/01/19 A 02/03/19
MATRÍCULA: 54192254/4 CARGO: PROF.
LOT: ERC INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46609
NOME: JANAINA MAGALHAES DE ALMEIDA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 17/01/19 A 02/03/19
MATRÍCULA: 54192254/2 CARGO: PROF.
LOT: ERC INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46609
NOME: JOANA MARIA DA COSTA SILVA
CONCESSÃO: 13 DIAS
PERÍODO: 13/01/19 A 25/01/19
MATRÍCULA: 312703/1 CARGO: AG. PORTARIA
LOT: EE ONEIDE TAVARES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 46526

Protocolo: 424588


